estabelecida com base na necessidade de uma capacitação consistente e alinhada às exigências da Lei ne

14.]33/2L, assegurando o aprimoramento gradual das práticas administrativas e a eficácia do programa

de treinamento.

7. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRÂçÃO

O valor estimado da contratação é de RS36.000,00 (trinta e seis mil reais), conforme proposta enviada
ela em resa;

8. DA DESCRTçÃO DA SOLUçÃO COMO UM TODO

8.1. A solução proposta pela MK Consultoria & Capacitação consiste na implementação de um programa

de treinamento contÍnuo e estruturado para os servidores da Prefeitura de Pérola-PR, com o objetivo de

[...]

interessada reallzou/executou/entregou ou realiza/executa/entrega os produtos/materiais/serviços, com

critérios do objeto desta licitação;

12.5.2. Documentos que comprovem a notória especialização da empresa contratada.

13. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAçÂO
O valor estimado da contratação é de RS 36.000,00 (trinta e seis mil reeis), conÍorme proposta enviada

pela empresa:

01 sERVrçO 6 Rs 35.000,00

Contratação de empresa

especializada para promover um

programa de treinamento contínuo

em licitaçôes e contratos, com

capacitação estruturada em

módulos mensais, incluindo

[...]

Destaco que os serviços Íoram realizados de Íorma eÍiciente e com alto padrão de qualidade,

contribuindo para o aprimoramento dos processos intern0s da Empresa no que diz respeito à

participaçào em pÍ0cessos licitatóÍi0s.

0 pagamento pelos serviços prestados oconeu de lorma mensal, no valor de

R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) mensais, conÍorme acordado entre as partes, pelo

perÍodo de 6 (seis) meses (0110412023a0111012023).

Este atestado é fornecido em conÍormidade com os regislros da nossa empresa e tem por objetivo

comprovar a capacidade técnica da MK Assessoria & Capacitaçáo na área de assessoria em

[...]

Esta mudança, delineada no artigo 75, incisos le ll, reflete um ajuste

importante, alinhando-se às demandas atuais e simplificando procedimentos para

benefício da administraçáo pública.

Estes valores serão atualizados anualmente, e desde a publicaçáo da lei

até a presente data, os valores atuais correspondem a R$ 119.812,02 (cento e

dezenove mil oitocentos e doze reais e dois centavos), para obras e serviços de

engenharia, e R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois

centavos) para compras e outros serviços.

Diante de todo o exposto, fica evidente que a Nova Lei de LicitaçÕes e

Contratos, nos trouxe mudanças significativas, e que os órgáos públicos e os

fornecedores, deveráo estar empenhados a aprender cada dia mais sobre este